



NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT
Reguleringsmyndigheten for Energi
Postboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

Deres ref
202205516 og
202205739

Vår ref
2022/1461-3

Saksbehandler
Vegard Strand

Dato
01.06.2022

Innspill ekspertrapport 3 og 4/2022 nye oppgavevariabler

Reguleringsmyndigheten for energi (RME) arbeider med endringer av oppgavevariablene i reguleringen. Oppgavevariablene har stor betydning for fastsettelsen av selskapenes inntektsrammer. RME ønsker å utvikle en modell som gjenspeiler nettvirkosomhetens primæroppgaver og som gir bedre insentiver til effektiv drift og utvikling av nettet enn det dagens modell gjør. RME ønsker også å begrense selskapenes muligheter til å påvirke egne inntekter gjennom fysiske tiltak med tradisjonell netteknologi.

Rapport 3 og 4/2022 viderefører og utfyller tidligere arbeid og tidligere ekspertrapporter. Arbeidet med å vurdere oppgavevariablene har nå pågått i flere år. Det er levert sju ekspertrapporter hittil og enda flere rapporter er satt i bestilling. Arbeidet til RME er interessant og det bygges på det riktige teoretiske utgangspunktet. Det er fint om dagens modell videreutvikles og det er bra om tradisjonelle fysiske tiltak og andre operative mer utradisjonelle virkemidler likebehandles slik at løsningsvalg og teknologi er av mindre betydning for selskapenes økonomi.

Tensio er likevel usikker på om arbeidet med nye oppgavevariabler vil gi ønsket resultat, om arbeidet er tilpasset nåværende og fremtidige utfordringer eller er forankret i sentrale samfunns mål og ambisjoner. Det er helt nødvendig at bransjen involveres tettere i det videre arbeidet og at man ikke går seg fast i teoretiske konsepter med akademisk interesse og liten praktisk nytteverdi eller gjennomføringsansynlighet.

Kraftnettet er en samfunnskritisk infrastruktur og energi er en innsatsfaktor i all annen virksomhet. Distribusjon av mer energi gjennom nettet en grunnleggende forutsetning for å innfri nasjonale miljøambisjoner og sikre fremtidig verdiskapning i kongeriket. Det er få land som er bedre posisjonert for å skape verdier og utvikle fremtidens grønne arbeidsplasser enn Norge. Da må reguleringen på energiområdet i Norge være tilpasset samfunnets behov og gi riktige og tilstrekkelige rammer for fremtidig verdiskapning.

Med hilsen

Vegard Strand

Leder økonomisk analyse og rammevilkårsanalyse - Tensio

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ingen håndskrevet signatur.